Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.00
1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.25.00

1.1.2.1.29.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.09.00
1.1.2.2.91.00
1.1.2.2.99.00
1.1.2.2.99.02
1.2.0.0.00.00
1.2.1.0.00.00
1.2.1.0.29.00
1.2.1.0.29.01
1.2.1.0.29.07
1.2.1.0.29.09
1.2.1.0.29.11
1.2.2.0.00.00
1.2.2.0.22.00
1.2.2.0.22.01
1.3.0.0.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.5.01.00
1.3.2.5.01.02
1.3.2.5.01.98
1.3.2.5.01.99
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05

1.7.2.1.09.00
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.09.03
1.7.2.1.09.99
1.7.2.1.22.00
1.7.2.1.22.20
1.7.2.1.33.00
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.40
1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01

1.7.2.2.01.02

1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13

1.7.2.2.01.30
1.7.2.4.00.00
1.7.2.4.01.00
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.03.00
1.7.6.1.04.00
1.7.6.2.00.00
1.7.6.2.03.00

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 02/2004

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA

IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS RENDIMENTOS DO
TRABALHO

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO 'INTER VIVOS' DE BENS IMOVEIS - ITBI
IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS

TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

OUTRAS TAXAS DIVERSAS

TAXA DE ILUNAGAO PUBLICA

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

TAXA DE PAVIMENTAGAO

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO
CONTRIBUIGOES PATRONAIS - ATIVO CIVIL IPREVAM

CONTRIBUIGAO DE SERVIDOR - ATIVO CIVIL IPREVAM

CONTRIBUIGOES DE SERVIDOR - INATIVO CIVIL IPREVAM
CONTRIBUIGOES DE PENSIONISTA CIVIL IPREVAM

CONTRIBUIGOES ECONOMICAS

COTA-PARTE DE COMPENSAGOES FINANCEIRAS

COMPENSAGOES PREVIDENCIARIAS IPREVAM

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS

RECEITA DE REMUNERAGAO DEPOSITOS BANCARIOS - FUNDEF
RECEITAS DE REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS IPREVAM
RECEITA DE REMUNERAGAO DEPOSITOS BANCARIOS - DIVERSOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL -
ITR

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS DESONERAGAO - L.C. N° 87/96
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP

DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DA COMPENSAGAO FINANCEIRA

COTA-PARTE DA COMPENSAGAO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
PISO DE ATENGAO BASICA - PAB FIXO

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DA SAUDE - PACS
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENGAS

PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

AGOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA

CARTAO SUS

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS

COTA-PARTE DO IMPOSTO S/ CIRCULAGAO DE MERCADORIAS E SERVICOS -
ICMS

COTA-PARTE DO IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE DE VEICULOS AUTOMOTORES
-IPVA

COTA-PARTE DO IP| SOBRE EXPORTAGAO

COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO
- CIDE

COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DO SALARIO-EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA O SUS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO PARA MERENDA ESCOLAR PNAE
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - DIVERSOS

Receita Prevista

4.842.000,00
283.000,00
140.000,00
115.000,00
35.000,00
60.000,00
60.000,00

20.000,00
25.000,00
25.000,00
143.000,00
43.000,00
40.000,00

3.000,00
100.000,00
10.000,00
70.000,00
20.000,00
20.000,00
138.400,00
136.400,00
136.400,00
80.000,00
55.000,00
1.000,00
400,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
83.000,00
83.000,00
83.000,00
83.000,00
3.000,00
60.000,00
20.000,00
4.186.000,00
4.132.000,00
2.609.000,00
2.210.000,00
2.200.000,00
10.000,00

105.000,00
60.000,00
25.000,00
20.000,00
25.000,00
25.000,00

269.000,00
55.000,00

150.000,00
35.000,00
15.000,00
10.000,00

3.000,00
1.000,00
1.367.000,00
1.367.000,00
1.300.000,00

35.000,00

25.000,00
0,00

7.000,00
156.000,00
156.000,00

54.000,00
44.000,00
19.000,00
10.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

780.898,15
31.704,86
22.097,58
18.326,92

529,40
16.714,91
16.714,91

1.082,61
3.770,66
3.770,66
9.607,28
0,00
0,00

0,00
9.607,28
630,30
8.976,98
0,00

0,00
17.526,92
17.526,92
17.526,92
10.243,62
7.057,62
176,46
49,22

0,00

0,00

0,00
0.549,88
9.549,88
9.549,88
9.549,88
0,00
9.549,88
0,00
716.920,74
715.623,34
451.758,76
399.462,37
399.232,13
230,24

11.440,54
7.960,46
3.480,08

0,00
2.893,49
2.893,49

37.962,36
8.110,00

21.600,00
5.760,00
2.181,60

0,00
202,76
108,00

231.228,33
231.228,33
212.427,33

11.239,49

5.104,73
0,00

2.456,78
32.636,25
32.636,25

1.297,40

1.297,40

0,00
0,00
1.297,40
0,00
0,00

Arrecadacdo no
Exerccicio

1.607.881,48
79.267,12
60.117,28
51.246,99
674,90
33.489,48
33.489,48

17.082,61
8.870,29
8.870,29

19.149,84

0,00
0,00

0,00
19.149,84
870,30
18.279,54
0,00

0,00
50.739,37
50.739,37
50.739,37
29.777,46
20.510,55
352,92
98,44

0,00

0,00

0,00
17.940,75
17.940,75
17.940,75
17.940,75
0,00
17.940,75
0,00
1.450.459,11
1.447.864,31
905.180,62
782.355,61
780.959,84
1.395,77

22.925,87
15.920,92
7.004,95
0,00
8.460,24
8.460,24
91.438,90
16.220,00
54.000,00
14.400,00
6.204,00
0,00
506,90
108,00
476.560,15
476.560,15
425.215,40

39.567,48

8.084,79
0,00

3.692,48
66.123,54
66.123,54

2.594,80

2.594,80

0,00
0,00
2.594,80
0,00
0,00
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Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Codigo da Receita

1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.1.99.00
1.9.1.2.00.00
1.9.1.2.30.00
1.9.1.9.00.00
1.9.1.9.50.00
1.9.1.9.50.01
1.9.2.0.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.2.2.00.99
1.9.2.2.99.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.99.00
1.9.3.2.00.00
1.9.3.2.99.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.01.00
1.9.9.0.02.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.1.01.00
2.4.7.1.03.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.03.00
2.5.0.0.00.00
2.5.9.0.00.00
2.5.9.0.01.00
2.5.9.0.02.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.1.01.00

9.7.2.1.01.02
9.7.2.1.09.00
9.7.2.1.09.01

9.7.2.2.00.00
9.7.2.2.01.00

9.7.2.2.01.01
9.7.2.2.01.04

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 02/2004

Descricdo da Receita

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS

MULTAS/JUROS MORA CONTRIBUIGOES

MULTAS/JUROS DE MORA SOBRE CONTRIBUIGOES A PREVIDENCIA IPREVAM
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS POR AUTO DE INFRAGAO

MULTAS - SISTEMA DE TRANSITO

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

RESTITUICOES

RESTITUIGOES IPREVAM

OUTRAS RESTITUIGOES

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

RECEITA DA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS
RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE PARCELAMENTOS IPREVAM

OUTRAS RECEITAS CORRENTES IPREVAM

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA UNIAO - SUS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - DIVERSOS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL IPREVAM

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - TRANSFERENCIAS DA
UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - FPM

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - ICMS DESONERAGAO - LC
87/96

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - TRANSFERENCIAS DO
ESTADO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - ICMS

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - IP| EXPORTAGAO
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista

151.600,00
12.600,00
5.500,00
5.500,00
2.600,00
2.600,00
4.500,00
4.500,00
4.500,00
1.500,00
500,00
500,00
1.000,00
65.000,00
55.000,00
35.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00
72.500,00
22.000,00
500,00
50.000,00
301.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
210.000,00
210.000,00
200.000,00
100.000,00
100.000,00
10.000,00
10.000,00
51.000,00
51.000,00
1.000,00
50.000,00
-443.000,00
-443.000,00
-443.000,00
-307.000,00
-300.000,00

-300.000,00
-7.000,00
-7.000,00

-136.000,00
-136.000,00

-130.000,00
-6.000,00
4.700.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

5.195,75
111,57
0,00

0,00
111,57
111,57
0,00

0,00

0,00
100,45
100,45
100,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.983,73
2.206,05
0,00
2.777,68
20.640,20
0,00

0,00

0,00
20.640,20
20.640,20
640,20
0,00
640,20
20.000,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-93.708,60
-93.708,60
-93.708,60
-61.078,78
-59.884,72

-59.884,72
-1.194,06
-1.194,06

-32.629,82
-32.629,82

-31.864,10
-765,72
707.829,75

Arrecadacdo no
Exerccicio

9.475,13
770,72
0,00
0,00
770,72
770,72
0,00
0,00
0,00
149,76
100,45
100,45
49,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8.554,65
4.759,94
5,03
3.789,68
20.640,20
0,00
0,00
0,00
20.640,20
20.640,20
640,20
0,00
640,20
20.000,00
20.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-184.526,98
-184.526,98
-184.526,98
-126.373,80
-123.985,68

-123.985,68
-2.388,12
-2.388,12

-58.153,18
-58.153,18

-56.940,44

-1.212,74
1.443.994,70
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